100 vendimus vobis predicto comparatore cum ingressibus et egres­
sibus, cum portis tectis et parietibus et cum vitibus atque ar­
boribus et cum omnibus et singulis pertinentiis eorum omnium 
notis pariter et nocendis totum integre et absque aliquo retentu 
prout predictas afrontationes predictas domos et predictas vineas 

105 et predictos campos et ortum includunt et dividunt, undique 
franca libera et quitia et etiam infanzona et absque aliqua mala 
voce prout melius dici vel intelligi potest, ad utilitatem et salva­
mentum vestri omniumque sucessorum vestrorum et ecclesie Mon­
tis Aragonis in perpetuum. Est autem precium placibile quos nos 

110 predicti venditores a vobis predicto comparatore pro predictis 
domibus et vineas campis et orto recepimus et habuimus CC et 
nonaginta solidos monete Iaccensis bone et curribile, de quibus 
bene et plenarie paccati fuimus et nos tenuimus in presentia 
testium infrascriptorum die quo presens carta fuit facta. Et ad 

115 maiorem vestri securitatem damus vobis fidancias salvitatis 
atque securitatis qui predicta omnia et singula videlicet domos 
vineas campos et ortum vobis salvent ex omnibus hominibus et 
feminabus ad bonum forum Aragonis dompnos Garsiam de Mo­
rello et uxorem eius Miliam et dompnum Sancium cognatum de 

120 me dicto Ferrando et dompnam M'ariam eius sororem et sororem 
de me predicto Ferrando et nosmetipsos cum ipsos in simul a 
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boltas. Et nos predicti Garsias Moriello et uxor eius Milia et 
Sancius cognatus de predicto Ferrando et Maria uxor eius San­
cii concedimus nos sic ess.e fidancias salvitatis et securitatis 

125 vobis supradicto dompno Sancio de Rado Dei gratia abbati 
Monstis Aragonis sicut superius est expressum. Aliala panis et 
vini et carnium habundanter. 

Actum fuit hoc pridie kalendas augusti anno Domini M.CC.L, 
tertio et era M.CC.LXXXX prima, presentibus et ad hoc vocatis 

130 testibus Stephano de Montebaldrano et Boneto de Ossal civibus 
Iaccensibus et Egidio de Ul et Fortunio de Larres habitatoribus 
de Cartirana et Petro Lorre habitatore de Jacca. 

Et ego Petrus de Stella publious Iaccensis tabellio hiis omni­
bus interfui et ad preces predictorum omnium hanc cartam 

135 scripsi et hoc signum + posui. 

168 
1253, 13 AGOSTO JACA 

Sancho, abad de Montearagón. concede al matrimonio Sancho Cañardo e 
Inés un campo a treudo, sito en Oruén. 

Huesca, San Pedro el Viejo. Fondo de Fanlo, pergamino original; 
partido por alfabeto; signat. ant. F. 127, 158x146 mm. 
abc abc abc 

Nouerint uniuersi quod nos S. Dei gratia abbas Montis Ara­
gonis damus et con- / cedimus in perpetuum tibi Sancio Cag­
nardo et uxori tue Agneti et omni tue generationi / unum cam­
pum nostrum que habemus in las pagas de Oruen. Dictus campus 

5 habet affrontationes / ex parte orientis lera de Sieso in capite, 
ex alia parte la Planella del Calbo / de Castaneta et ex alia parte 
campum de dompna Saniha de Castaneta. Dictum uero campum 
sicut dicte afrontationes includunt damus et uolumus ut tu dictus 
Sancius et uxor tua Agnes et tua posteritas possideatis et ex-

10 plectetis in perpetuum, ita tamen quod tu et omnis / tua posteri­
tas nobis et succesoribus nostris detis unum arienzum tritici 
uel siliginis in testo sancti Egidii, uidelicet prima die septem­
bris annuatim. In cuius rei testimonium sigillum nostrum duxi­
mus / apponendum. Ego dictus Sancius et dicta Agnes cum gra-

15 tiarum actione recipimus a uobis dicto S. abbate domino nostro 
dictum campum et obligamus nos et omnia bona nostra ad dictas 
conditiones / complendum et fideliter obseruandas. Datum Iacce 
idus augusti anno Domini m.cc.l.iii. 
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169 
1262, 4 JUNIO MONTEARAGÓN 

Juan Garcés, abad de Montearagón, concede a García, rector de la iglesia 
de Ipiés, y a Pedro Fatás, ciudadano de Huesca, la casa de Fanlo y 
sufragáneas, por seis años a censo anual de cincuenta áureos, salvo lo 
que posee el maestro Aldeberto en beneficio, más allá del Gállego. 

Madrid, A.H.N.. Montearagón. Carp. 646, núm. 14; perg. original, 
partido por alfabeto, 295 x 422 mm.; mal estado de conserva­
ción; signat. ant. F. 54. 
a b e a b e a b e 

Noverint universi quod nos Iohannes Dei paciencia abbas 
Montis Aragonis, habita deliberatione diligenti, arrendamus vo­
bis domno Garsie abbati seu rectori ecclesie de Ypies et dompno 
Petro Fatas civi Oscensi domum nostram de Fanlo cum suffra-

5 ganeis suis villis, tributis, decimis, primiciis, precariis, posse­
sonibus et cum allis omnibus iuribus sibi pertinentibus vel per­
tinere debentibus quomodo hinc ad sex annos continue comple­
tos; ita videlicet quod vos vel ille seu illi qui a vobis pro tempore 
fuerint constituti vel substituendi habeatis et percipiatis omnes 

10 redditus cum fructuum et decimas, tributa et omnia iura ad ean­
dem domum pertinentia vel pertinere debentia ad faciendum de 
eis omnem vestram propriam voluntatem, excepto tamen quod 
magister Aldebertus tenet in beneficium ultra fluvium Gallici ex 
donatione domini S. de Orradre bone memorie abbatis Montis